

Przedszkole Miejskie Nr 6
oficjalnie otwarte

str.9



Unijna perełka Polkowic już otwarta

Polkowickie obchody Dnia Edukacji Narodowej połączone z oficjalnym otwarciem Przedszkola Miejskiego nr 6 i Świetlicy Środowiskowej. Tę wyjątkową inwestycję sfinansowano dzięki unijnemu projektowi gminy Polkowice.

Choć przedszkole i świetlica służą mieszkańcom już od 1 września, obchody Dnia Edukacji Narodowej były doskonałą okazją do oficjalnego otwarcia placówek. Wzięło w nim udział kilkaset osób, m.in. rodziców małych i podopiecznych przedszkola i świetlicy.

- Mammy za sobą wiele zrealizowanych inwestycji, wielkich przedsięwzięć, ale przyznam, że żadna nie budziła we mnie większych emocji. Naprawdę z ciarkami na plecach obserwowałem jak powstaje ta placówka. Ze wzruszeniem uczestniczyłem w pierwszym dniu, kiedy pojawiły się tu dzieci. I to nie dlatego, że swój pierwszy dzień w przedszkolu miała moja najmłodsza córka Kalinka, tylko dlatego, że w Polkowicach jest dla kogo tworzyć takie inwestycje - są młode małżeństwa, mają dzieci. Cieszyłem się, że mogą teraz spełniać się zawodowo, podczas gdy ich pociechy, spędzają czas w tak komfortowych warunkach - mówi Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic.



- Rzeczywiście warunki, jakie stworzono dzieciom w nowej placówce, są imponujące. Myślę, że to wyjątkowy projekt w skali całego kraju. Samorządy powinny brać przykład - mówi Danuta Leśniewska, Dolnośląski Wicekurator Oświaty.

Zaproszeni goście i rodzice małych mogli wczoraj zwiedzić całą placówkę. Niektórym samorządowcom przypominały się czasy dzieciństwa... Stefan Cizmar, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Polkowicach i wicestarosta polkowicki Kamil Ciupak, rywalizowali w artyckiej zabawie polegającej na treningu koordynacji ruchu.

- Za moich czasów takich cudów w przedszkolach nie było. Naprawdę za-

zdroższe... - komentował z uśmiechem Stefan Cizmar.

Równie komfortowe warunki stworzono w Świetlicy Środowiskowej, w której dzieci z górniczego oświatla Hubala, mogą spędzać czas po zajęciach w szkole. Tam również pracuje wykształcona kadra pedagogów, przygotowana zarówno do pracy z małuchami, jak i tzw. trudną młodzieżą.

Koszt inwestycji budowy Przedszkola Miejskiego nr 6 wraz ze świetlicą środowiskową zamknął się w kwocie 9,5 mln zł przy wsparciu unijnym w wysokości 4,1 mln zł. Projekt "Budowa przedszkola nr 6 w ramach rewitalizacji Osiedla Hubala" współfinansowano przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007-2013.

Dodam, że według statystyk w Polkowicach z roku na rok brakowało coraz więcej miejsc w przedszkolach. W pierwszym naborze w 2008 roku zabrakło miejsc dla 97 małych, ale w 2009 roku już 125, a w 2010 roku aż 146. W nowym roku szkolnym 2011/2012 w mieście utworzono 679 miejsc (w 5 przedszkolach i 3 punktach przedszkolnych - w nowym przedszkolu 190 miejsc). W tym roku przejęto wszystkie dzieci pracujących rodziców. Negatywnie rozpatrzono jedynie kilkanaście podań rodzin, w których przynajmniej jedno z rodziców nie pracuje - dla nich znalazły się miejsca w nieodpłatnych 5-godzinnych punktach przedszkolnych.

Ewa Szczecińska

WIESŁAW WABIK, Burmistrz Polkowic

- Budowa nowego przedszkola była dla mnie od samego początku inwestycją szczególną. Przy okazji uroczystego otwarcia placówki chciałbym serdecznie podziękować głównemu wykonawcy panu Marianowi Urbaniakowi, właścicielowi firmy Urbex, a także moim pracownikom z Urzędu Gminy - Mariuszowi Lamli i Marzenie Okójnik za nadzorowanie realizacji inwestycji. Wyrażę szczególnej wdzięczności za osobiste zaangażowanie w prace związane z organizacją i uruchomieniem przedszkola kierując pod adresem wiceburmistrz Stanisławy Bocian, Doroty Trzmielskiej, dyrektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, a także innych pracowników Urzędu Gminy, którzy w wydatnym stopniu przyczynili się do tego, że inwestycja zakończyła się sukcesem. Bez nich nie udało by się doprowadzić do końca wszystkich prac w tak krótkim czasie.